DE PARIENTE AC PARTV.

scera algor descendat, & deflaminet naturæ calorem, Iam ut
immodica cutis incrustatio ab extrarijs sospitatem uellicanti-
bus tutatur, Ita umctum atque introclusum tenet bone uali-
tudinis temeratorem, Nempe turbidus vapor humorum intra-
uenas exundantium nequit differri, nec estus membrorum spi-
rantium diffilari obturatis poris, quæ quam multiplicium e-
gritudinum, earumque maxime letalium in corpore presertim
halituso fomes sunt, & scaturigo pluribus enarrasse super-
uacaneum fuerit Proinde qui Christo teneriores insenatur,
egelida aspergine lustralis roris perfundantur, nefrigor a-
quæ officiat Apud Spartiatas uino infantulos abluebant, ex-
perimentum quoddam habitudinis ipsorum captantes, Siquidē uino laua
affusum merum acribus & dēcis funis obrubit cerebrū, tērat bant
ac percutit neruos prebumidos, adeoq; debilitat, ut confestim
resoluat obnoxios morbo comitiali, q; qui nulla in hac lotu-
ra egritudine corriperentur, habitus credebantur admodum
sanū, & confirmati Estate nostrates tepida lauant, Hyeme cali-
diore, Cæterū quibus fluxa est corporis crasis atq; uicta mem ad crasim
brorū tēperatura utilis est ex aqua perfusio Myrtū, rosas, ba humidio-
laustiū elixātes, ut lāguidi erucillātes articuli cōfirmētur, A-
rē balneū
lij oleo glandiū perūgūt, alijs butyro, alijs sale tenui saliūt, A
lij farina fabacea cōspergūt, Alijs paleis auencæ, aut hordei ex
cipiūt, & fortassis cōmodissimum fuerit, si ex electo melle, & os-
se Sepiae distrito ac modico salis liminetū cōcines, Id cutē ca-
defacit, poros stipat, atq; exterit sordes infusas, Tū perluitur
aqua florū sambuci, fabarū, flosculorū urticæ, Albinus impe-
rator (authore Capitolino) cādidiſsimus ab utero exceptus est
cōtra cōsuetudinē puerorū, qui quū nascūtur rubere solēt,
Omne studiū sit, contracta illuuiē effricare Nariū muccus di-
gitis eximatur, Aures purgētur, Palpebræ diducātur, Exter-
gēdi oculi, in quos olei lachrimula substillet, Oscillū curādū tergenda
Papillulæ contrectandæ, ut expuāt, quod neglectū suppurat
in ulcusculū Alius mæconiu, seu papauerculū reddat, In sum-
ma omnes ductus, omnes Canaliculæ omnes biatēt uiæ, Si qua
sunt membra minus expassa protendantur, Luxata reponan-
tur, Tunc facta subsideant, Cuncta probe interpollet obſer-
trix, ac corrigat corporis de honestamētū, quū adhuc molles
& obsequibiles artus artificē manū sequūtur, Infans, Galenus
ait in

LIBER

Infans ut ait in summo humido, ac ueluti maris alga partitur, nec in uisceribus tantum aut carne, sed etiam ipsis omnibus que scilicet omnia in nobis partium aridissima sunt, & item reliqua cum his membris quasi cerea sunt ut ea nutrices singant, fermentq. Quin si recentis editum porcellum dissectum inspicias, carnem quidensi De obliga eius prehumida compries Osseum uero genus caseo, qui mungando quando coagulatus sit persimile, brachia utraq; ad latera & coxam circulo dices usq; protrahantur, Genicula, crura, pedes uincitum societur. Ne aut uarii, aut ualgi crusculis abortis reddantur, paniculis lineis inuoluendus, fasciolis, atq; institis uincendus, nembris sine uinculis fluctuant, & quemuis hablum accipiant in cunis collocandus idq; loco sublustrum, aut tenebroso Hyeme calido, Estate suffrigido, in alterutrum latus reclinetur q; si membrum luctuosa, ac difficiili partu fugillata sint, seu atra fusio sanguine, expiatur in tergore adhuc calentis ab occiso contra uulne bagni, postremu meminisse oportet ne iam editus in sagre consueta nunc uetulæ ac cadaverosæ mulieris ejiciatur Consueverunt in studinem puerijs & late graviores omnium prime infantium complecti, & aue dicto, exosculari, contueri, mirari musteum uultum, contemplari notulas genitium, binc aut illi lineas, ac similitudinem addicere, & arbitrarier quæ graphicæ parente excitat soboles Interea continuo speculatu pestilens habitus efflatur in uiscera tenerrimi foetus Mulieres quin per etatem menstruo non liberantur, Neq; illa humorum (non dicam qualium) colluuiem excedunt Viri alunt uenis intro septum, quod ex uitiat, & consumunt omnem reliquum corporis succum ut quicquid ad hoc emanat, Mulier speculum contagione affricet, cui illabitur, id prouersus confessum ex extra omnem conrouerstam perspectum Mulier speculum suo intuitu sanguinis guttulis obnubere, Fluor enim a sanguine sublatus & si conspectum fugiat, sanguis tamen tenuissimus est, qui in leuore speculi factus crassior discernitur, Iam lippi & rubore suffusus oculi suorum ejaculatione radiorum ex aduerso conspicates eodem morbo afficiunt. Etiam Illirius homines dicuntur qui emissis aculeis interimant, si quemquam ira succensi diutius perspetent Mirum ergo non est, neque fidem excludit, si oculus non iuxta uniuersa suorum radiorum acie feratur in uultum, atq; in ora recentis editi ut huius sanguis contaminetur ex inuesti obtutis sanguine per exceptos radios, qui uelicula sunt corporis